PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

EDITAL Nº 094/2024 - DIRPES
PRÊMIO DE MENÇÃO HONROSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

A Diretoria de Pesquisa  no uso das atribuições legais,  torna público o Edital com a relação de
candidatos  inscritos  com  trabalhos  submetidos  na  categoria Prêmio  de  Menção  Honrosa  de
Iniciação Científica aos trabalhos destaque do XXXIII Encontro Anual de Iniciação Científica –
EAIC.
Os resumos serão encaminhados para avaliação da Comissão Julgadora.

ORIENTADOR ORIENTANDO

1 ADRIANA BINATI MARTINEZ CAMILA ALEXANDER

2 ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES CARRASCO ALINE CRISTINA PIASECKI DA COSTA

3 ADRIANO SILVERIO ELLEN KASPCHAK KOVALIUK

4 ALAYDE MARIA PINTO DIGIOVANNI BEATRIZ IUNES LAPERA

5 ALEXANDRA BITTENCOURT MADUREIRA BRUNA GASPAR

6 ALEXANDRA LOURENÇO EMILI FERNANDA DE CAMPOS

7 AMARILDO HERSEN ALINE CRISTINA SCHINEMANN

8 ANA LUCIA SURIANI AFFONSO NATHALIA ANTUNES GODERT

9 ANDRE LAZARIN GALLINA GABRIELE VITÓRIA DE OLIVEIRA INÁCIO

10 ANDREA NOGUEIRA DIAS LUAN FELIPE TEIXEIRA

11 ANDRESSA GALLI JOÃO GABRIEL DA SILVA SOETHE

12 ARIANE CARLA PEREIRA FERNANDES MARIA BEATRIZ COMUNELLO NOGUEIRA

13 CAROLINA PAULA ALMEIDA BRUNO SAMPIETRO

14 CAROLINE DE ARAÚJO PUPO HAGEMEYER JOYCE DE LIMA SACKS

15 CESAR AGENOR FERNANDES DA SILVA GIOVANA APARECIDA VIEIRA ZANELLA

16 CLÁUDIA MARIS TULLIO EDUARDA CAROLINA ANNIES

17 CLÁUDIO LUIZ CHIUSOLI MARIA IZABEL RAMOS

18 CLAYTON LUIZ DA SILVA JOICE FERNANDA DIAS

19 CRISTIANE MALINOSKI PIANARO ANGELO EMANUELLE ESTAEL ROCETIM

20 CRISTIANO ANDRE POTT MATEUS FRANCISCO OLIVEIRA DIMAN

21 DAIANA NOVELLO HERICA KAROLINE RIBEIRO VIEIRA

22 DAIANE FINGER FERREIRA PAULA VITORIA RUARO SOARES

23 DANIEL DE PAULA NAYARA SCHUG DA SILVEIRA

24 DAVI SILVA GONÇALVES RAIELE KOLLARITSCH

25 EDSON SANTOS SILVA ANA FLÁVIA MARTINS

26 EDUARDO YUJI YAMAMOTO HELENA DE JULIO DUTR

27 ELIANE CRISTINA PEREIRA VANESSA JANAÍNA CAITANO

28 ELIZANDRA FERNANDES ALVES OKSANA VITÓRIA BUREI

29 EVERLY PEGORARO BRUNA CAROLINA GUZZO

30 FABIANA SCHMIDT BANDEIRA PERES ISY CARVALHAES RODRIGUES

31 FABRÍCIO WILLIAM DE ÁVILA MATHEUS LIMA VALERIO

32 GISANE APARECIDA MICHELON YORRANAN NEVES DE ALMEIDA COSTA

33 GUSTAVO ZAMBENEDETTI HELOÍSA GABRIELA HRUBA

34 HELIO SOCHODOLAK MARIA CLARA MOLINARI

35 HELOISA GODOI BERTAGNON NATHALIA SILVESTRE DA LUZ

36 HERTA STUTZ ANA LAURA PAZINI DAS NEVES

37 JACKSON KAWAKAMI CIRO ANTONIO BROJAN FILHO

38 JOÃO FRANCISCO MOROZINI JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

39 JOSÉLIA ELVIRA TEIXEIRA JOÃO VITOR DE LIMA SANTANA

40 JOSIANE MICHALAK HAUAGGE DALL AGNOL GABRIEL DO NASCIMENTO DE LIMA

41 JOSIEL NEUMANN KUK KAUÊ SANTOS DA CRUZ

42 JULIANA FERREIRA MARCOLINO GALLI EMANUELI KÜLLER

43 JULIANA SARTORI BONINI DANIEL RODRIGO SERBENA

44 JULIANE SACHSER ANGNES MARIA FERNANDA MORAES

45 KATIA ALEXSANDRA DOS SANTOS MARIA RITA CALDAS PEREIRA

46 KÁTIA PEREIRA DE BORBA AMANDA DE MELLO VAZ

47 KELLY GERONAZZO MARTINS GUILHERME PINHEIRO DIAS KRUGER

48 LEANDRO RAMPIM CAUÃ ANDRÉ CONZATTI

49 LEONI MALINOSKI FILLOS CRISTINY EDUARDA LICK PENTEADO

50 LISANDRO PEZZI SCHMIDT SILVIO JUNIOR VIEIRA

51 LOREMI LOREGIAN PENKAL GABRIELA FORNEL LEÃO

52 LUCIANA PAES DE BARROS MACHADO AMANDA WARTCHOW

53 LUCIANE TRENNEPHOL DA COSTA CAMILE FEDARACZ

54 MAICON HENRIQUE LENTSCK BRUNA EDUARDA SCHREINER DE OLIVEIRA

55 MARCELA DE FREITAS RIBEIRO LOPES FERNANDA KULIS

56 MARCELO CRUZ MENDES GABRIELLY SCHRAMM GOMES DE CAMARGO

57 MARCIA DA SILVA LAYSA OGLIARI BERALDO

58 MARCIA REGINA PAWLAS CARAZZAI ANA CAROLINA RODRIGUES BILOBRAM

59 MARCOS ROBERTO QUEIROGA ROSA DE LOURDES BELTRÃO FIRMINO NETA

60 MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA ANDREINA ELOYSE GOEBEL

61 MARIA LUCIA RAIMONDO ISADORA CANTOS LOPES TOLEDO

62 MICHELE DA ROCHA CERVO GIOVANNA DE ANDRADE ROBERTI

63 NILCEIA VALDATI RAFAEL CUSTÓDIO DOS SANTOS BORBA

64 PAULA CHUPROSKI SALDAN ISABELA MAÍRA MEIER JARDIM

65 PAULO RENATO DE OLIVEIRA DIANA SCHON LOPES

66 RENATA ADRIANA DE SOUZA MATHEUS PORTELA

67 RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA PEDRO HENRIQUE PRIMAK RICHTER

68 RODRIGO ANTONIO MARTINS DE SOUZA AMABILE CRISTINA MARONEZE STIPP

69 RODRIGO OLIVEIRA BASTOS BRUNO WINICIUS BORSOI

70 ROGERIO BOBROWSKI GUILHERME PSCHEIDT

71 ROSELI DE OLIVEIRA MACHADO ANA PAULA RUPPEL

72 SANDRA MARA GUSE SCOS VENSKE PEDRO ARTHUR LOBREGATI BARRETO

73 SERGIO FAJARDO LYGIA CRISTINE RAMOS DANIEL

74 SILVIO ROBERTO STÉFANI MARCIO DIAS DE SOUZA

75 SIMÃO TERNOSKI MONICA CAMPOS

76 SUELI PERCIO QUINAIA JÚLIA MARIA HORST RODRIGUES

77 TANIA TOYOMI TOMINAGA MARIA CLARA CARDOSO

78 TATIANE BARATIERI MARIA EDUARDA FERREIRA

79 VAGNER ALEX PESCK CARLOS EDUARDO BARBOSA

80 VALTER MARTINS ANGELO GABRIEL DOS SANTOS

81 VANDERLEI SEBASTIÃO DE SOUZA THAISSA KOLLER

82 WALDIR NAGEL SCHIRMER GABRIEL AGUILAR ANDRADE

83 WEBER CLAUDIO FRANCISCO NUNES DA SILVA ISABELLA SAYURI SHIGUEHARA MEDEIROS

84 WELLIGTON LUCIANO BRAGUINI ELISA MARTINS CASTRO

Guarapuava, 10 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Sandra Mara Guse Scós Venske
Diretora de Pesquisa